

## Plan działalności Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej na rok 2024

<b>CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024</b>					
<i>(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez Rektora do realizacji w zakresie jego właściwości)</i>					
Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>1)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym <sup>2)</sup>
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	1. DOSKONAŁOŚĆ BADAWCZA 1.1. Osiągnięcie statusu silnego ośrodka w dziedzinie nauk społecznych <u>Działanie</u> 1.1.2. Organizacja krajowych i międzynarodowych konferencji o dużym znaczeniu	Liczba konferencji krajowych i międzynarodowych organizowanych / współorganizowanych przez nauczycieli akademickich i doktorantów Uczelni	10	1) Systematyczne ogłaszanie konferencji na stronie Akademii, nabór uczestników. 2) Organizowanie konferencji w Szkole Doktorskiej.	Strategia rozwoju APS na lata 2021-2030
	<u>Działanie</u> 1.1.3. Troska o wysoką jakość promocji kandydatów do stopni naukowych i tytułu	Liczba nadanych stopni naukowych doktora Liczba nadanych stopni naukowych doktora habilitowanego Liczba pracowników uzyskujących tytuł naukowy profesora	2 2 1	1) Współpraca Akademii z Radą Doskonałości Naukowej. 2) Zapewnienie środków finansowych i bazy służącej do prowadzenia badań naukowych. 3) Koordynacja działań związanych z nadawaniem stopnia awansowego.	
	1.2. Osiągnięcie w poszczególnych dyscyplinach najważniejszych kategorii naukowych <u>Działanie</u> 1.2.2. Zwiększenie liczby publikowanych monografii naukowych	Liczba opublikowanych monografii naukowych	15	1) Wydanie monografii w koedycji z innymi ośrodkami. 2) Współpraca z dobrymi redaktorami zewnętrznymi.	
	1.3. Podniesienie rangi naukowych i działalności artystycznej <u>Działanie</u> 1.3.1. Wsparcie i promocja prowadzonych w APS badań oraz działalności artystycznej	Liczba grantów wewnętrznych finansowanych z subwencji na rok 2024 dla nauczycieli akademickich i doktorantów Liczba nowych grantów naukowych finansowanych ze środków zewnętrznych dla nauczycieli akademickich i doktorantów	co najmniej 25 co najmniej 10	1) Ogłoszenie konkursu na granty wewnętrzne. 2) Ocena wniosków grantowych. 3) Przyznanie dofinansowania. 1) Koordynacja działań związanych z aktualizacją newslettera oraz przewodników po realizowanych projektach wewnętrznych i zewnętrznych. 2) Dystrybucja wśród pracowników i doktorantów.	
	1.4. Zwiększenie zatrudnienia aktywnych naukowo pracowników badawczo-dydaktycznych/zwiększenie aktywności badawczej pracowników Akademii <u>Działanie</u> 1.4.3. Rozwój staży naukowych w ośrodkach krajowych i zagranicznych	Liczba staży naukowych nauczycieli akademickich i doktorantów w ośrodkach krajowych i zagranicznych	4	Wsparcie w aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne wyjazdów pracowników.	
	<u>Działanie</u> 1.4.5. Pozyskiwanie do współpracy naukowców polskich i zagranicznych	Aktualizacja zarządzenia w sprawie zatrudniania profesorów wizytujących.	1	Przygotowanie projektu zmian w sprawie zatrudnienia profesorów wizytujących we współpracy z radcą prawnym.	
	2. DOSKONAŁOŚĆ DYDAKTYCZNA	Raport z badań samoewaluacyjnych	1 raport	1) Raport dotyczący kadry naukowo-dydaktycznej i administracyjnej oraz studentów 2) Analiza stopnia realizacji rekomendacji / wskazań z poprzedniego raportu dot. infrastruktury.	

1) Należy podać co najmniej jeden miernik.

2) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

2	2.1. Sprawne działanie wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia	Raport z badania realizacji praktyk studenckich	1 raport	1) Doskonalenie praktyk - udostępnienie raportu Diagnoza z organizacji i realizacji praktyk w APS. 2) Podpisanie nowych umów z placówkami ćwiczeń. 3) Wzmacnianie współpracy środowiskowej - organizacja Targów praktyk i pracy.	Strategia rozwoju APS na lata 2021-2030
	2.3. Wysokie kwalifikacje nauczycieli akademickich	Liczba działań doskonalących umiejętności dydaktyczne nauczycieli	10 działań	1) Superwizje i obserwacje koleżeńskie w obszarze dydaktyki (CDD). 2) Konsultacje i mentoring koleżeński w obszarze dydaktyki (CDD). 3) Program peer-learningu koleżeńkiego (CDD). 4) Szkolenia z szans i zagrożeń jakie niesie Sztuczna Inteligencja w dydaktyce.	
	2.6. Rozwój studiów podyplomowych i kursów	Liczba kursów / szkoleń włączonych do oferty	3 szkolenia / kursy	1) Poszerzenie oferty szkoleń i kursów. 2) Promocja studiów podyplomowych, szkoleń i kursów. 3) Aktualizacja strony internetowej biura studiów podyplomowych.	
3	3. WSPÓŁPRACA Z OTOCZENIEM 3.2. Współpraca międzynarodowa <u>Działanie</u> 3.2.3. Zwiększenie wymiany międzynarodowej pracowników i studentów	Liczba osób przyjeżdżających w ramach wymiany międzynarodowej: - z programu CEEPUS	2	1) Koordynacja działań związanych z organizacją przyjazdów we współpracy z BWZ. 2) Wykład otwarty w szkole doktorskiej.	Strategia rozwoju APS na lata 2021-2030
		- profesorów wizytujących	10		
		- nauczycieli akademickich w ramach programu Erasmus+	6		
		Liczba osób wyjeżdżających w ramach wymiany międzynarodowej: - z programu CEEPUS	2		
	- nauczycieli akademickich w ramach programu Erasmus+	2			
3. WSPÓŁPRACA Z OTOCZENIEM	Organizacja obchodów jubileuszu 20-lecia Katedry UNESCO im. Janusza Korczaka Pedagogiki Społecznej	1	1) Tour of UNESCO Chairs. 2) Nadanie medalu Janusza Korczaka. 3) Przyznanie nagrody - Janusz Korczak Prize for Global South. 4) Publikacja z serii UNESCO Chairs zbierająca dorobek wybranych Katedr UNESCO. 5) Zorganizowanie XVII szkoły letniej Katedry UNESCO.		
	Liczba sieci, towarzystw krajowych i międzynarodowych, w których APS jest członkiem lub ma udział w zarządzie	10	1) Utrzymanie współpracy z sieciami i towarzystwami krajowymi i międzynarodowymi (kontynuacja CREAM, UniTwin, IKA, ISA, ESA, PTP, PTS, PTP, PTDE, UNICEF). 2) Opłacenie składek członkowskich. 3) Udział w wydarzeniach, patronaty.		
4	4. PROFESJONALNE ZARZĄDZANIE UCZELNIĄ 5.4. Usprawnianie systemu zarządzania finansami	Rozbudowa systemu ERP	1	Wdrożenie elektronicznego systemu bieżącego monitorowania wykonania Planu rzeczowo-finansowego.	Strategia rozwoju APS na lata 2021-2030
		Wdrożenie i monitoring systemu umów elektronicznych	1	Wdrożenie dostosowania elektronicznego podpisywania umów.	
5	5. MATERIALNE ZABEZPIECZENIE FUNKCJONOWANIA UCZELNI 5.1. Inwestycje i remonty <u>Działanie</u> 5.1.1. Zakończenie budowy budynku D oraz zaplecza parkingowego	Dobudowa zaplecza parkingowego	1	Oddanie do użytkowania.	Strategia rozwoju APS na lata 2021-2030
		5.1.4. Przygotowanie i realizacja długookresowego programu remontów obiektów dydaktycznych i ich otoczenia	Realizacja planu remontów na rok 2024	1	

1) Należy podać co najmniej jeden miernik.

2) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

## CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024

(w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>1)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	1. DOSKONAŁOŚĆ BADAWCZA 1.1. Osiągnięcie statusu silnego ośrodka w dziedzinie nauk społecznych <u>Działanie</u> 1.1.5. Upowszechnianie i promocja rezultatów badań oraz ich autorów w środkach masowej informacji	Liczba audycji / wystąpień pracowników naukowych Uczelni promujących i upowszechniających rezultaty swoich badań w środkach masowej informacji	co najmniej 10	Systematyczny kontakt ze środkami masowej komunikacji.
	1.2. Osiągnięcie w poszczególnych dyscyplinach najważniejszych kategorii naukowych <u>Działanie</u> 1.2.3. Podniesienie punktacji czasopism wydawanych w APS	Liczba punktowanych czasopism naukowych wydawanych przez APS	7 czasopism punktowanych	1) Występowanie z wnioskami do MEiN o podniesienie punktacji czasopism oraz rozszerzenie dyscyplin - stosownie do wymogów nowej ewaluacji. 2) Optymalne wykorzystanie przyznanej dotacji z RCN. 3) Profesjonalne wsparcie dla autorów przy składaniu tekstów do czasopism.
	1.3. Podniesienie rangi naukowych i działalności artystycznej <u>Działanie</u> 1.3.1. Wsparcie i promocja prowadzonych w APS badań oraz działalności artystycznej	Udział w wystawach indywidualnych w znaczących ośrodkach artystycznych i naukowych pracowników Instytutu Edukacji Artystycznej	8	1) Monitorowanie działalności artystycznej. 2) Wymiana dorobków artystycznych pomiędzy znaczącymi ośrodkami artystycznymi.
		Udział w wystawach zbiorowych w znaczących ośrodkach artystycznych i naukowych pracowników Instytutu Edukacji Artystycznej	10	
		Udział w festiwalach artystycznych i filmowych o najwyższej randze artystycznej (Instytut Edukacji Artystycznej)	1	
	Liczba wystaw upowszechniających i promujących rezultaty badań autorów prac w Galerii APS oraz Galeriach innych ośrodków akademickich	co najmniej 7		
<u>Działanie</u> 1.3.6. Wspieranie rozwoju naukowego uczestników Szkoły Doktorskiej	Liczba artykułów opublikowanych przez doktorantów w wysokopunktowanych czasopismach z listy ministerialnej (70 pkt. lub więcej)	3	Wsparcie uczestników Szkoły Doktorskiej w publikowaniu artykułów.	
1.4. Zwiększenie zatrudnienia aktywnych naukowo pracowników badawczo-dydaktycznych/zwiększenie aktywności badawczej pracowników Akademii <u>Działanie</u> 1.4.2. Dobór uczestników szkoły doktorskiej pod kątem kompetencji badawczych oraz przyszłego zatrudnienia w APS	Liczba uczestników Szkoły Doktorskiej, którzy uzyskali pozytywną ocenę śródkresową spośród przystępujących do oceny w danym roku	mniej niż 75%	1) Wsparcie uczestników Szkoły Doktorskiej w rozwoju naukowym. 2) Organizacja spotkania informacyjno-szkoleniowego dotyczącego przebiegu oceny śródkresowej.	
2	2. DOSKONAŁOŚĆ DYDAKTYCZNA 2.4. Wspieranie studentów w procesie edukacji oraz rozwijanie ich zdolności	Opracowanie raportu z rekomendacjami dla kół naukowych	1 raport	1) Organizacja panelu dyskusyjnego z przedstawicielami kół naukowych i Samorządu Studenckiego pt. "Studenci APS w działalności naukowej i społecznej - poszukiwanie dróg wsparcia". 2) Stworzenie raportu zawierającego rekomendacje. 3) Monitoring liczby studentów zaangażowanych w działalność istniejących kół naukowych.
	2.5. Wspieranie studentów ze specjalnymi potrzebami	Liczba szkoleń dla pracowników w zakresie pracy z osobami z niepełnosprawnościami / procedury wspierające nauczycieli akademickich	4 edycje szkolenia	Przeprowadzenie szkoleń z zakresu wspierania studentów ze specjalnymi potrzebami.

1) Należy podać co najmniej jeden miernik.

2) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

		Liczba wdrożonych dostosowań	4 dostosowania	Wdrożenie dostosowań architektonicznych do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.
3	3. WSPÓŁPRACA Z OTOCZENIEM 3.2. Współpraca międzynarodowa Działanie	Złożenie wniosku grantowego "Horyzont" - kraje Europy środkowo-wschodniej	100%	Opracowanie wniosku.
	3.2.4. Zwiększenie udziału pracowników, studentów i doktorantów Uczelni w międzynarodowych programach	Złożenie wniosku grantowego NAWA na umiędzynarodowienie	100%	Opracowanie wniosku .

23. 11. 2023

(data)

REKTOR



dr hab. Barbara Marzankowska, prof. AP  
(podpis Rektora)

1) Należy podać co najmniej jeden miernik.

2) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.